
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Martes 21 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 12726

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
81

72
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

8172 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación del  Ministerio de la
Presidencia, Relaciones con las Cortes y Memoria Democrática. Objeto:
Servicio de alquiler de un espacio temporal de reuniones y servicios
auxiliares complementarios para la celebración de actos y reuniones
durante la  Presidencia española del  Consejo de la  Unión Europea.
Expediente:  PG20230017.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de la Presidencia, Relaciones

con las Cortes y Memoria Democrática.
1.2) Número de identificación fiscal: S2811001C.
1.3) Dirección: Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: bzcontratacion@mpr.es
1.12) Dirección principal: https://www.mpr.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEmzEuPKnAqmq21uxhbaVQ%3D
%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

3.  Descripción de la licitación: Servicio de alquiler  de un espacio temporal  de
reuniones y servicios auxiliares complementarios para la celebración de actos y
reuniones durante la Presidencia española del Consejo de la Unión Europea
(CPV: 79950000, 79952000 y 79956000).

5. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (inaplazable necesidad de su pronta
ejecución, de conformidad con lo previsto en el artículo 119 de la Ley 9/2017, de
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al
ordenamiento jurídico español  las Directivas del  Parlamento Europeo y del
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014).

6. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 14:00
horas del 23 de marzo de 2023.

Madrid, 8 de marzo de 2023.- Subdirector General de la Oficina Presupuestaria
y de Gestión Económica, Roberto Martínez Orio.

ID: A230009303-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-03-17T15:03:31+0100




